
Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados 
que realizará no dia 25/04/2018, às 8h, na rua Coronel Antonio Teles, s/nº, Centro, Coreaú, Estado do Ceará, o Pregão Presencial nº 01/2018- GCONT 
para a contratação de serviços especializados de gestão de recursos humanos, folha de pagamento e serviços técnicos especializados na organização, 
acompanhamento, e avaliação das obrigações previdenciárias conforme termo de referência. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na rua 
Coronel Antonio Teles, s/nº, centro, Coreaú, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Coreaú/Ce, 11 de abril de 2018. José Maria Moreira Filho - Pregoeiro 
da Prefeitura Municipal de Coreaú.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral. O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Consórcio Público 
da Microrregião de Sobral – CPL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados no presente processo o resultado final do Chamamento 
Público nº. 001/2018. Empresa inabilitada: Oftamoclínica Sobralense Ltda EPP, inscrita no CNPJ sob nº. 23.460.066/0001-60. Empresa habilitada: Instituto 
de Oftalmoclinica e Otorrinolaringologia Comendador José Modesto Ltda, inscrita no CNPJ sob nº. 07.818.909/0001-09. Maiores informações encontram-
se à disposição em sua sede situada na Rua Padre Antônio Ibiapina, nº. 170, Centro, Sobral/CE, CEP. 62010-750 ou através do telefone: (88) 313.1838 | CPL. 
Sobral-CE, 10 de abril de 2018. Renê Tomaz Solon - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação – Secretaria do Gabinete do Prefeito - Concorrência Nº 2018.04.05.002. A 
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 30 de maio de 2018 às 09h00min dará início à licitação acima com 
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente 
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a  intermediação e a supervisão da execução 
externa, a compra de mídia e a distribuição de publicidade das ações do Município de Aquiraz. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 
08h00 às 12h00min.Aquiraz. CE, 11/04/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro- Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - Chamamento Público Nº 001/2018 - Edital de Convocação. O Diretor 
Executivo do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral – CPSMS, no uso de suas atribuições legais, conforme ato de Homologação, 
convoca a empresa Instituto de Oftalmoclínica e Otorrinolaringologia Comendador José Modesto Ltda, inscrita no CNPJ sob nº. 07.818.909/0001-09, para 
prosseguimento do presente feito, apresentando na sede do CPSMS, situada na Rua Padre Antônio Ibiapina, nº. 170, Centro, Sobral/CE, CEP. 62010-750, o 
plano operativo, previsto no Anexo X do Edital, até o dia 18 de abril de 2018, das 08h00min às 17h00min. Sobral (CE), 11 de abril de 2018. Carlos Hilton 
Albuquerque Soares - Diretor Executivo do CPSMS.

*** *** ***
ALIANÇA DE OURO S.A. COMÉRCIO E INDÚSTRIA - Rua São Pedro, 1815 – Salesianos - CEP: 63.050-270 - Fone: (88) 3511-3957 – Fax (88) 
3511-1274 - Juazeiro do Norte – Ceará - CNPJ: 07.573.009/0001-30 - I.E.: 06.219.392-9 - ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA - CONVOCAÇÃO - São 
convocados os senhores acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária, que realizar-se-a no dia 28 de abril de 2018, às 09:00 Horas, em nossa sede 
social, à rua São Pedro nº 1815, Juazeiro do Norte, Ceará, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: a) Prestação de contas dos administradores, 
discussão e votação das demonstrações financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2017; b) Destinação do Resultado do 
Exercício findo em 2017 e o que mais ocorrer. Juazeiro do Norte, CE, 07 de abril de 2018. Genilson Calou de Araújo e Sá - Diretor Presidente.

*** *** ***
TEXTIL UNIÃO S.A. - CNPJ/MF N° 07.971.955/0001-35 - NIRE 23300011643. Edital de Convocação - Assembleia Geral Ordinária - Ficam os Srs. 
Acionistas da TÊXTIL UNIÃO S.A. convocados a comparecer à assembleia geral ordinária a realizar-se no dia 23 de Abril  de 2018, às 16:00 horas, na 
sede social, com endereço na Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, s/n, km 8, Distrito Industrial I, Município de Maracanaú, Estado do Ceará, a fim de 
deliberar acerca de: 1) contas dos administradores, exame e aprovação do balanço patrimonial e demais demonstrações financeiras relativas ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2017; 2)  destinação de resultados; 3) remuneração dos administradores. Maracanaú, 11 de Abril de 2018. (a) Mário 
Araújo Alencar Araripe, Diretor Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2018.04.06.01, tipo menor preço global, para contratação de empresa 
especializada para recarga de gás para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme termo de 
referência, com data de abertura em 25/04/2018, às 09:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, 
Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 12 de Abril de 2018. Lucas William Sousa Bittencourt – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jaguaretama - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Jaguaretama torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 26/04/2018, às 09h00mim, na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves n°185, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 2018041101-ADM, com o objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na manutenção e conservação de bens 
imóveis, maiores informações tel. 88 3576-1305 e o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação e no site: www.tce.ce.gov.br, Jaguaretama 
– Ceará, 12 de Abril de 2018. Marcelo Junior de Sousa - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jati - Resultado de Julgamento - Pregão Presencial nº 2018.03.22.01. Ocorrido no dia 12 de Abril de 
2018 as 09:00 nove horas. Objeto: aquisição de material esportivo e organização dos campeonatos de futebol deste Município. Licitantes participantes: 01 – 
Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, CNPJ Nº 22.853.186/0001-64 e 02 – C & K Empreendimentos - LTDA, CNPJ Nº 08.890.612/0001-09. Vencedoras: 
Allamo Edgar Fernandes Rolim - ME, vencedora dos lotes (01 ao 03) e C & K Empreendimentos - LTDA, vencedora dos lotes (04 ao 07). Jati/CE, 12 de 
Abril de 2018. José Lima da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Poranga – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 004/2018-CMP. O Presidente da CPL da Câmara 
Municipal de Poranga torna público o Edital na modalidade Tomada de Preços nº 004/2018-CMP, sessão pública marcada para o dia 30.04.2018 às 10h30min, 
cujo objeto é a prestação de serviços de assessoria e consultoria na área de recursos humanos junto a Câmara Municipal de Poranga-Ce. O Edital poderá 
ser adquirido no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/nº, Bairro Eufrasino Neto, 
Poranga-Ce, nos dias úteis, das 08h00min às 12h00min. Poranga – Ce, 13 de Abril de 2018. Antonio Alex Mineiro de Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão, nº 2018.04.09.12-PP-ADM, do tipo Menor preço por item, cujo objeto é o registro 
de preços visando a contratação de serviços para manutenção preventiva e corretiva dos veículos pertencentes à frota oficial  do Município de Apuiarés  - CE.  
O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 27 de abril de 2018, às 09:00 hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. 
Gomes da Silva, 99 – Centro – Apuiarés  - CE, das 09:00 às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3356-1504, e no site: www.tcm.ce.gov.br.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.12.01-PMAS-
SEDUC, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica, para fornecimento de Material Esportivo, no Âmbito da Secretaria de Educação, Esporte, 
Ciência e Tecnologia de Alto Santo (CE). CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS: Dia 25 de Abril de 2018, a partir 
das 14:00hs. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro. Alto Santo - CE, 12 de Abril de 2018. LEONARDO 
SOUZA DE FREITAS - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº  
2018.04.12.02-PMAS-DIV, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil, destinados às Unidades Gestoras do 
Governo Municipal de Alto Santo-CE, a fim de atender às Exigências da Lei Complementar Nº 101/2000, bem como para a Elaboração de Projetos 
em Matéria Orçamentária, conforme termo de referência. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: Dia 02 de Maio de 2018, às 14:00 horas. LOCAL DA 
SESSÃO PÚBLICA: Rua Cel. Simplício Bezerra, 198, Centro. Alto Santo - CE, 12 de Abril de 2018. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL.

209DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº069  | FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2018


